

法人単位事業活動計算書

(自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,179,020,270	1,156,313,740	22,706,530
	老人福祉事業収益	110,444,817	104,272,022	6,172,795
	障害福祉サービス等事業収益	499,722	277,085	222,637
	その他の事業収益	3,240,000	3,240,000	0
	経常経費寄附金収益	167,500	230,000	△62,500
	サービス活動収益計(1)	1,293,372,309	1,264,332,847	29,039,462
	費用			
	人件費	921,020,065	905,660,921	15,359,144
	事業費	185,355,774	179,109,959	6,245,815
事務費	83,838,161	85,778,220	△1,940,059	
利用者負担軽減額	735,349	717,375	17,974	
減価償却費	160,180,427	170,004,076	△9,823,649	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△30,019,596	△30,602,855	583,259	
サービス活動費用計(2)	1,321,110,180	1,310,667,696	10,442,484	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△27,737,871	△46,334,849	18,596,978	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益		65,175	△65,175
	受取利息配当金収益	7,058	17,878	△10,820
	その他のサービス活動外収益	9,754,263	11,257,949	△1,503,686
	サービス活動外収益計(4)	9,761,321	11,341,002	△1,579,681
	費用			
	支払利息	7,385,180	8,343,079	△957,899
	その他のサービス活動外費用	456,180	2,485,890	△2,029,710
	サービス活動外費用計(5)	7,841,360	10,828,969	△2,987,609
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,919,961	512,033	1,407,928
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△25,817,910	△45,822,816	20,004,906	
特別増減の部	収益			
	施設整備等寄附金収益		1,519,000	△1,519,000
	その他の特別収益	2,866,997	6,520,256	△3,653,259
	特別収益計(8)	2,866,997	8,039,256	△5,172,259
	費用			
	固定資産売却損・処分損	5,571	2,498,851	△2,493,280
	国庫補助金等特別積立金積立額		1,380,000	△1,380,000
	特別費用計(9)	5,571	3,878,851	△3,873,280
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,861,426	4,160,405	△1,298,979
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△22,956,484	△41,662,411	18,705,927
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,011,340,897	2,058,003,308	△46,662,411
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,988,384,413	2,016,340,897	△27,956,484
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	20,000,000	5,000,000	15,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,968,384,413	2,011,340,897	△42,956,484